
Súťaž bola uskutočnená s podporou informačného systému pre 
organizáciu výstav a hodnotenie vín 

Všetky súťažné vína nájdete na jednom mieste, kde si môžete vyskúšať 
hodnotenie, pridávať – vytvárať vlastné poznámky k vínam  alebo sa 
dozvedieť viac podrobností o víne, jeho pôvode, o vinárstve, či vinárovi. 
Vyskúšajte si MojeVínko.   

Vďaka Vínko.sk získate možnosť dostať sa, či už virtuálne, alebo fyzicky, 
na tie najlepšie degustácie. 

Víno Vráble
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Komisia 
Predseda: Ferner Tibor
Členovia:   Baráth Zoltán;  Rosenberger Ján;  Švec František;  Vojtek Tomáš

Komisia 
Predseda: Kaňuchová Pátková Jaroslava
Členovia:   Chren Mário;  Chválová Mária;  Lumnitzerová Mária;  Maxim Ján;  Štefunko Peter

Komisia 
Predseda: Benkovičová Ivana
Členovia:   Brunclík Jozef;  Mankovecký Jakub;  Mikula Ľubomír;  Murín Viktor

Komisia 
Predseda: Závracký Marek
Členovia:   Kozák Jozef;  Masný Peter;  Mori Oľga;  Šlachta Vladimír

Komisia 
Predseda: Majšík Juraj
Členovia:   Bielik František;  Czako Jozef;  Fričová Marianna;  Krajmer Timotej;  Turčan Marek

Komisia 
Predseda: Frtús Stanislav
Členovia:   Berkeš Peter;  Czako Peter;  Matisová Daniela;  Turčan Vladimír
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Šampión výstavy Víno Vráble malovinár
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

140 Chardonnay 2024 SK Biele Suché VBS 92.00 VZM Komárňanský Roman / Roman 
Komárňanský, Veľké Zálužie

Šampión výstavy Víno Vráble Veľkovinár.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

2 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké ao VBP 93.00 VZM Nichta winery&vineyards / 
VÍNO NICHTA s.r.o., Čajkov

Víťaz kategórie I.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

13 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché ao VBS 92.49 VZM Nichta winery&vineyards / 
VÍNO NICHTA s.r.o., Čajkov

Víťaz  kategórie II.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

2 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké ao VBP 93.00 VZM Nichta winery&vineyards / 
VÍNO NICHTA s.r.o., Čajkov

Víťaz kategórie III.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

211 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché VRu 89.20 ZM Bujalko Štefan, Vráble

Víťaz kategórie IV.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

212 Hron 2022 SK Červené Suché VCS 88.75 ZM
PD Mojmírovce / 
Poľnohospodárske družstvo 
Mojmírovce, Mojmírovce

Cena primátora mesta Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

210 Rizling vlašský 2024 SK Biele  VBS 90.25 ZM Bujalko Štefan, Vráble

Cena prednostky MsÚ Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

158 Muškát moravský 
Frizzante 2023 SK Biele Polosuché VF 88.25 ZM JP Winery / Agrovinol, spol. s 

r.o., Vinodol
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Šampión výstavy Víno Vráble Veľkovinár.
Umiestnenie Vzorka Názov Ročník Vlastnosti Výrobca

Šampión 140 Chardonnay 2024 Biele Suché 
Komárňanský Roman / Roman 
Komárňanský

1. vicešampión 139 Veltlínske zelené 2024 Biele Suché 
Komárňanský Roman / Roman 
Komárňanský

2. vicešampión 160 Cuvée 2024 Biele Suché Palinkáš Miloslav, Ing.

2 Tramín červený 2024 Biele Polosladké ao Nichta winery&vineyards / VÍNO NICHTA 
s.r.o.

119 Rizling vlašský 2024 Biele Suché Vojtek Tomáš
30 Rizling rýnsky 2022 Biele Suché nz Golguz / Panonia Winery, s.r.o.
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VBS Vína biele tiché suché
Malverina
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

48 Malverina 2024 SK Biele Suché 82.75 Vitis Golha

Müller - Thurgau
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

43 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché 88.00 ZM Tajna vineyards & winery
60 Müller Thurgau 2024 CZ Biele Suché 86.60 SM Vinařství Uřičář
209 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché ao 85.20 SM PD Mojmírovce
27 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché ao 84.80 SM Golguz
128 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché ao 84.40 SM JP Winery
105 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché 83.60 Víno Malík

Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

210 Rizling vlašský 2024 SK Biele  90.25 PmV, ZM Bujalko Štefan
160 Cuvée 2024 SK Biele Suché 89.00 ZM Palinkáš Miloslav, Ing.
119 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 88.80 ZM Vojtek Tomáš
29 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao 88.25 ZM Golguz
239 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 86.80 SM Víno Chudý, s.r.o.
17 Rizling vlašský 2019 SK Biele Suché ao 86.80 SM Angel - wines, s.r.o.
7 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché kab 86.75 SM Vinárstvo FUKAS

142 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz 86.75 SM Víno Matyšák
66 Cuvé Dušnok 2024 SK Biele Suché 86.50 SM Šlachta Vladimír
215 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 86.50 SM Mészáros František Vráble
131 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 86.00 SM Vojtek Peter, Bc.
42 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 85.50 SM Tajna vineyards & winery
197 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 85.00 SM Badi - Füle
202 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.80 SM Gróf Ľudovít
161 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.60 SM Palinkáš Miloslav, Ing.
67 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.25 SM Gajdoš Vladimír
63 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.25 SM Šlachta Vladimír
80 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz 84.00 SM Triticum
230 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.00 SM Farma Bobuľka
201 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.00 SM Vinon - Mário Chren
69 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 83.40 Kajanovič Kristián
189 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 83.25 Zúbek Jozef
222 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 82.20 Trungel Juraj
167 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 82.00 Chrenko Dušan, st.
164 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 81.50 Chrenko Dušan, ml.
170 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 79.80 Víno Peter Masný

21 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché reg 79.20 Najväčšia vínna pivnica v 
Pukanci

96 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 77.75 Gajdoš Vladimír, Ing.
234 Rizling vlašský 2 2024 SK Biele Suché ELI Farma Bobuľka

Vína podľa kategórií a odrôd
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Silvánske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

143 Silvánske zelené 2024 SK Biele Suché nz 85.25 SM Víno Matyšák

Veltlínske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

139 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché 92.25 VZM Komárňanský Roman
28 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao 88.00 ZM Golguz
180 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché 86.50 SM Kajanovič Michal
176 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché 85.75 SM Pivnička Šikloš
3 Veltlín z Agátu 2024 SK Biele Suché ao 85.75 SM Nichta winery&vineyards

126 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché 85.50 SM Vojtek Peter, Bc.

253 Veltlínské zelené 2022 CZ Biele Suché 85.00 SM Karel Průša Vinařství na 
soutoku

Semillon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

44 Semillon Sunset 2022 SK Biele Suché 86.00 SM Tajna vineyards & winery

Aurelius
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

104 Aurelius 2024 SK Biele Suché 83.75 Víno Malík

Rizling rýnsky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

30 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché nz 92.24 VZM Golguz

22 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché reg 88.68 ZM Najväčšia vínna pivnica v 
Pukanci

18 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o.
207 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché 86.73 SM Vinodol Winery
5 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao 85.49 SM Nichta winery&vineyards
57 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché 84.24 SM Sojka Miroslav
163 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché 79.29 Chrenko Dušan, ml.
84 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché 74.68 Gajdoš Peter Vráble

Hibernal
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

213 Hibernal 2024 SK Biele Suché 86.60 SM Mészáros František Vráble
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Rulandské biele
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

245 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 88.25 ZM PD Ivanka pri Nitre
240 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 88.25 ZM Víno Chudý, s.r.o.
196 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 88.25 ZM Badi - Füle
32 Cuvée Premium 2023 SK Biele Suché az 85.50 SM Golguz
200 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 83.50 Vinon - Mário Chren
145 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 82.75 Nagy František
225 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 82.25 Straka Marcel
19 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 79.75 Angel - wines, s.r.o.
94 Rulandské biele 2023 SK Biele Suché 79.00 Gajdoš Pavel Vráble
233 Cuvée 2 2024 SK Biele Suché 75.50 Farma Bobuľka
68 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 73.75 Kajanovič Kristián
87 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ELI Uhrin Otto

Rulandské sivé
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

36 Rulandské šedé 2024 SK Biele Suché ao 85.51 SM Château Topoľčianky
184 Rulandské sivé 2024 SK Biele Suché 83.22 Šebo winery

Chardonnay
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

140 Chardonnay 2024 SK Biele Suché 92.00 Šmv, VZMKomárňanský Roman
4 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao 90.50 ZM Nichta winery&vineyards
31 Chardonnay 2022 SK Biele Suché nz 89.50 ZM Golguz
15 Chardonnay 2021 SK Biele Suché ao 88.75 ZM Angel - wines, s.r.o.
248 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao 88.25 ZM PD Ivanka pri Nitre
186 Chardonnay 2024 SK Biele Suché 88.25 ZM Gajdoš Vladimír
37 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao 83.00 Château Topoľčianky
149 Chardonnay 2024 SK Biele Suché 79.50 Zima Miroslav
130 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao 78.00 JP Winery
147 Chardonnay 2024 SK Biele Suché 78.00 Šlachta Michal

Feteasca regala
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

13 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché ao 92.49 VK I., 
VZM Nichta winery&vineyards

120 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché 86.02 SM Vojtek Tomáš

Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

73 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Suché 89.25 ZM Triticum
103 Sauvignon 2024 SK Biele Suché 89.00 ZM Víno Malík
144 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz 88.75 ZM Víno Matyšák
204 Cuvée Grófka 2023 SK Biele Suché 85.75 SM Gróf Ľudovít
208 Sauvignon 2024 SK Biele Suché 85.25 SM Bujalko Štefan
247 Sauvignon 2024 SK Biele Suché 84.25 SM PD Ivanka pri Nitre
8 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Suché nz 83.50 Vinárstvo FUKAS

188 Sauvignon 2024 SK Biele Suché 82.50 Tomka Jaroslav
203 Sauvignon 2024 SK Biele Suché 82.50 Gróf Ľudovít
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Muškát moravský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

51 Muškát moravský 2024 SK Biele Suché 88.49 ZM Chateau Malanta

Muškát Ottonel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

238 Muškát Ottonel 2024 SK Biele Suché 84.15 SM Víno Chudý, s.r.o.

Muškát žltý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

90 Muškát Cuvée 2024 SK Biele Suché az 82.78 Velkeer

Irsai Oliver
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

25 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché ao 81.27 Golguz
70 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché 77.56 Senka Marián

Rizling korenistý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

181 Rizling rituál 2024 SK Biele Suché 82.25 Kajanovič Michal

Tramín červený
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

100 Tramín červený 2023 SK Biele Suché vzh 85.25 SM Villa Vino Rača a.s.
137 Tramín červený 2024 SK Biele Suché 84.50 SM Víno JuMar
251 Tramín červený 2024 SK Biele Suché 81.25 Chateau Katarína

Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

214 Pálava 2024 SK Biele Suché 85.25 SM Mészáros František Vráble

Devín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

138 Devín 2024 SK Biele Suché 89.25 ZM Víno JuMar
148 Devín 2024 SK Biele Suché 86.00 SM Zima Miroslav
53 Devín 2024 SK Biele Suché 84.50 SM Chateau Malanta
198 Devín 2024 SK Biele Suché 84.50 SM Badi - Füle
165 Devín 2024 SK Biele Suché 82.75 Chrenko Dušan, ml.
117 Devín 2023 SK Biele Suché 75.75 Víno Moza

Hetera
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

241 Hetera 2024 SK Biele Suché 88.75 ZM Víno Chudý, s.r.o.

VBP Vína biele tiché polosuché a polosladké
Müller - Thurgau
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

9 Müller Thurgau 2024 SK Biele Polosuché kab 90.25 ZM Vinárstvo FUKAS
99 Müller Thurgau 2024 SK Biele Polosuché nz 88.00 ZM Villa Vino Rača a.s.
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Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

232 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché 85.75 SM Farma Bobuľka
220 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché 84.25 SM Bafrnec Dušan
150 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché 83.51 Nagy Teodor, PaedDr.
46 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosladké 82.75 Víno Ondrušek
125 Cuvée 2024 SK Biele Polosuché 80.25 Pribula Vladimír, JUDr.
56 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché 80.00 Kramár Pavol, Ing.
250 Cuvée 2024 SK Biele Polosuché 76.00 Chateau Katarína

Veltlínske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

10 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Polosuché nz 84.02 SM Vinárstvo FUKAS
153 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Polosuché 82.25 Nagy Teodor, PaedDr.
47 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Polosuché 80.00 Víno Ondrušek

Bacchus
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

216 Bacchus 2024 SK Biele Polosuché 86.44 SM PD Mojmírovce

Aurelius
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

155 Aurélius 2024 SK Biele Polosuché 83.00 Nagy Teodor, PaedDr.

Rizling rýnsky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

93 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Polosuché 83.25 Gajdoš Pavel Vráble

Hibernal
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

219 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché 85.25 SM Bafrnec Dušan

Rulandské biele
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

152 Rulandské biele 2023 SK Biele Polosuché 83.00 Nagy Teodor, PaedDr.
123 Rulandské biele 2024 SK Biele Polosuché 75.50 Pribula Vladimír, JUDr.

Svojsen
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

110 Svoj sen 2024 SK Biele Polosladké 89.00 ZM Víno Galaba

Rulandské sivé
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

255 Rulandské šedé 2023 CZ Biele Polosuché 91.25 ZM Karel Průša Vinařství na 
soutoku

151 Rulandské šedé 2023 SK Biele Polosuché 88.25 ZM Nagy Teodor, PaedDr.
112 Pinot gris 2024 SK Oranžové Polosuché vzh 86.22 SM Château Topoľčianky
74 Pinot gris 2024 SK Biele Polosuché 84.75 SM Triticum
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Chardonnay
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

65 Chardonnay 2024 SK Biele Polosuché 84.54 SM Šlachta Vladimír

Solaris
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

182 Solaris 2024 SK Biele Polosladké 85.00 SM Kajanovič Michal

Feteasca regala
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

12 Feteasca regala 2024 SK Biele Polosladké vzh 84.56 SM Vinárstvo FUKAS
55 Pesecká leánka 2024 SK Biele Polosuché 80.75 Kramár Pavol, Ing.

Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

146 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Polosuché 84.78 SM Šlachta Michal
195 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Polosuché 84.00 SM Badi - Füle

Muškát moravský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

244 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosuché 88.98 ZM PD Ivanka pri Nitre
26 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosuché ao 88.00 ZM Golguz
129 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosuché ao 84.75 SM JP Winery

Cserszegi Füszeres
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

83 Cserszegi Füszeres 2024 SK Biele Polosuché 88.00 ZM Árendás Jozef
187 Cserszegi Füszeres 2024 SK Biele Polosladké 85.25 SM Zúbek Jozef

Irsai Oliver
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

61 Irsai Oliver 2024 CZ Biele Polosuché 85.75 SM Vinařství Uřičář
82 Irsai Oliver 2024 SK Biele Polosuché 84.50 SM Árendás Jozef

Rizling korenistý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

159 Rizling rituál 2024 SK Biele Polosuché 80.56 Palinkáš Miloslav, Ing.

Tramín červený
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

2 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké ao 93.00 ŠvBS, 
VZM Nichta winery&vineyards

254 Tramín červený 2023 CZ Biele Polosladké 92.00 VZM Karel Průša Vinařství na 
soutoku

76 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché vzh 81.50 Vinidi s. r. o.
235 Cuvée 1 2024 SK Biele Polosuché 76.50 Farma Bobuľka

Tramín korenistý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

16 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké 88.49 ZM Angel - wines, s.r.o.
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Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

81 Pálava 2024 SK Biele Polosladké 86.50 SM Triticum
206 Pálava 2023 SK Biele Polosuché nz 85.00 SM Vinodol Winery

Devín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

72 Devín 2024 SK Biele Polosladké vzh 92.00 VZM Triticum
101 Devín 2023 SK Biele Polosuché vzh 85.50 SM Villa Vino Rača a.s.
59 Devín 2024 SK Biele Polosladké 84.00 SM Tóth Ján
35 Devín 2024 SK Biele Polosuché vzh 82.83 Château Topoľčianky
154 Devín 2024 SK Biele Polosuché 80.00 Nagy Teodor, PaedDr.

Hetera
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

185 Hetera 2024 SK Biele Polosuché 85.50 SM Šebo winery

VRu Vína tiché ružové (zvyškový cukor do 45 g/l)
Cuvée ružové
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

178 Cuvée rosé 2023 SK Ružové Suché 79.20 Pivnička Šikloš

Svätovavrinecké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

109 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Polosladké 84.40 SM Víno Galaba
224 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché 84.20 SM Straka Marcel
183 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Polosuché 84.20 SM Kajanovič Michal
169 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché 80.00 Víno Peter Masný

André
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

23 André rosé 2024 SK Ružové Polosladké reg 85.20 SM Najväčšia vínna pivnica v 
Pukanci

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

62 Frankovka modrá 2024 CZ Ružové Suché 88.60 ZM Vinařství Uřičář
33 Elizabeth 2024 SK Ružové Polosladké az 88.40 ZM Golguz
11 Frankovka modrá 2024 SK Ružové Polosladké nz 88.20 ZM Vinárstvo FUKAS
132 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao 82.60 JP Winery
192 Frankovka modrá 2024 SK Ružové Suché 78.00 Bóna Jaroslav

Dunaj
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

127 Tri Rieky 2024 SK Ružové Polosladké 84.40 SM Víno Moza

Cabernet franc
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

41 Cabernet Franc rosé 2024 SK Ružové Polosuché 86.60 SM Tajna vineyards & winery
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Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

211 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché 89.20 VK III., 
ZM Bujalko Štefan

237 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché 88.60 ZM Víno Chudý, s.r.o.
89 Tri ruže 2024 SK Ružové Polosuché az 87.00 SM Velkeer

166 Cabernet Sauvignon - 
rosé 2024 SK Ružové Suché 86.60 SM Chrenko Dušan, ml.

199 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché 85.40 SM Badi - Füle
156 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché 84.60 SM Nagy Teodor, PaedDr.
141 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché 83.60 Komárňanský Roman
64 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché 83.20 Šlachta Vladimír

133 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosuché ao 82.60 JP Winery

249 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché 80.40 Chateau Katarína

Nitria
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

174 Nitria 2024 SK Ružové Suché 84.20 SM Zimová Mária

VCS Vína tiché červené suché
Abouriou Noir
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

162 Abouriou Noir 2024 SK Červené Suché 80.50 Chrenko Dušan, ml.

Svätovavrinecké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

124 Svätovavrinecké 2024 SK Červené Suché 86.50 SM Pribula Vladimír, JUDr.
86 Svätovavrinecké 2024 SK Červené Suché 85.00 SM Uhrin Otto
107 Svätovavrinecké 2020 SK Červené Suché 83.27 Víno Malík
135 Cuvée 2023 SK Červené Suché 80.75 Hradilek Eduard

Dornfelder
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

231 Dornfelder 2024 SK Červené Suché 82.78 Farma Bobuľka
95 Dornfelder 2023 SK Červené Suché 75.42 Gajdoš Pavel Vráble

Rulandské modré
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

106 Rulandské modré 2022 SK Červené Suché 85.27 SM Víno Malík
116 Rulandské modré 2021 SK Červené Suché vzh 83.61 Golguz
190 Rulandské modré 2023 SK Červené Suché 80.25 Tomka Jaroslav

Zweigeltrebe
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

173 Zweigeltrebe 2024 SK Červené Suché 84.00 SM Zima Jozef
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Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

39 Frankovka modrá 2024 SK Červené Suché ao 88.25 ZM Château Topoľčianky
88 Perešek 2022 SK Červené Suché az 88.00 ZM Velkeer
171 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché 85.25 SM Víno Peter Masný
194 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché 84.51 SM Bóna Jaroslav
97 Račianska Frankovka 2021 SK Červené Suché az 84.00 SM Villa Vino Rača a.s.
115 Frankovka modrá 2015 SK Červené Suché nz 84.00 SM Golguz

Merlot
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

226 Merlot 2023 SK Červené Suché 86.75 SM Straka Marcel

Dunaj
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

77 Dunaj 2023 SK Červené Suché 88.50 ZM Triticum
52 Dunaj 2021 SK Červené Suché 88.25 ZM Chateau Malanta
85 Dunaj 2023 SK Červené Suché 87.42 SM Gajdoš Peter Vráble
134 Dunaj 2021 SK Červené Suché ao 86.98 SM JP Winery
122 Dunaj 2023 SK Červené Suché 86.75 SM Víno Moza
111 Dunaj 2022 SK Červené Suché 82.50 Víno Galaba
193 Dunaj 2024 SK Červené  78.27 Bóna Jaroslav

Cabernet franc
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

45 Cabernet Franc 2021 SK Červené Suché az 88.25 ZM Tajna vineyards & winery

Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

246 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché 86.78 SM PD Ivanka pri Nitre
98 Cabernet Sauvignon 2021 SK Červené Suché nz 86.75 SM Villa Vino Rača a.s.
38 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché ao 81.75 Château Topoľčianky
49 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché 78.50 Vitis Golha

Rudava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

121 Rudava 2022 SK Červené Suché 84.25 SM Víno Moza
221 Rudava 2024 SK Červené Suché 82.54 Bafrnec Dušan

Váh
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

118 Váh 2022 SK Červené Suché 84.00 SM Víno Moza

Nitria
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

242 Nitria 2024 SK Červené Suché 88.75 ZM Víno Chudý, s.r.o.
78 Nitria 2023 SK Červené Suché 86.00 SM Triticum
172 Nitria 2024 SK Červené Suché 84.00 SM Zima Jozef

Víno Vráble 2025 1. 4. 2025 17:02

https://vinko.sk/wine/39146.r
https://vinko.sk/subject/21.r
https://vinko.sk/wine/35525.r
https://vinko.sk/subject/197.r
https://vinko.sk/wine/39324.r
https://vinko.sk/subject/2775.r
https://vinko.sk/wine/35616.r
https://vinko.sk/subject/2968.r
https://vinko.sk/wine/35530.r
https://vinko.sk/subject/93.r
https://vinko.sk/wine/6237.r
https://vinko.sk/subject/98.r
https://vinko.sk/wine/35693.r
https://vinko.sk/subject/2916.r
https://vinko.sk/wine/38072.r
https://vinko.sk/subject/223.r
https://vinko.sk/wine/31979.r
https://vinko.sk/subject/114.r
https://vinko.sk/wine/39230.r
https://vinko.sk/subject/1619.r
https://vinko.sk/wine/31488.r
https://vinko.sk/subject/658.r
https://vinko.sk/wine/39270.r
https://vinko.sk/subject/2728.r
https://vinko.sk/wine/31083.r
https://vinko.sk/subject/2890.r
https://vinko.sk/wine/39342.r
https://vinko.sk/subject/2968.r
https://vinko.sk/wine/36593.r
https://vinko.sk/subject/364.r
https://vinko.sk/wine/36559.r
https://vinko.sk/subject/1082.r
https://vinko.sk/wine/36550.r
https://vinko.sk/subject/93.r
https://vinko.sk/wine/39145.r
https://vinko.sk/subject/21.r
https://vinko.sk/wine/39168.r
https://vinko.sk/subject/1975.r
https://vinko.sk/wine/39269.r
https://vinko.sk/subject/2728.r
https://vinko.sk/wine/39365.r
https://vinko.sk/subject/1145.r
https://vinko.sk/wine/35578.r
https://vinko.sk/subject/2728.r
https://vinko.sk/wine/39385.r
https://vinko.sk/subject/453.r
https://vinko.sk/wine/39223.r
https://vinko.sk/subject/223.r
https://vinko.sk/wine/39325.r
https://vinko.sk/subject/2963.r
https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Hron
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

212 Hron 2022 SK Červené Suché 88.75 VK IV., 
ZM PD Mojmírovce

108 Hron 2022 SK Červené Suché 88.49 ZM Víno Malík
191 Hron 2022 SK Červené Suché vzh 85.75 SM Fiero Wine
136 Hron 2024 SK Červené Suché 85.00 SM Víno JuMar

Alibernet
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

218 Alibernet 2024 SK Červené Suché 86.00 SM Mészáros Michal
223 Alibernet 2024 SK Červené Suché 84.29 SM Špleha Erik
71 Alibernet 2024 SK Červené Suché 84.25 SM Senka Marián

VPS Vína tiché prírodne sladké bez rozdielu farebnosti 
(zvyš. cukor nad 45 g/l)
Noria
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

175 Noria 2024 SK Biele Sladké 84.75 SM Pivnička Šikloš

Hibernal
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

179 Hibernal 2024 SK Biele Sladké 88.25 ZM Dragúň Jakub

Solaris
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

50 Solaris 2024 SK Biele Sladké 84.75 SM Vitis Golha

Muškát žltý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

236 Muškát žltý 2024 SK Biele Sladké 80.00 Farma Bobuľka

Tramín červený
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

24 Tramín červený 2024 SK Biele Sladké reg 88.00 ZM Najväčšia vínna pivnica v 
Pukanci

Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

177 Pálava 2024 SK Biele Sladké 86.25 SM Pivnička Šikloš

Devín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

40 Devín 2024 SK Biele Sladké vzh 85.50 SM Château Topoľčianky

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

102 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv 92.00 VZM Villa Vino Rača a.s.
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Dunaj
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

168 Dunaj 2024 SK Červené Polosladké 87.00 SM Palinkáš Miloslav, Ing.

Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

58 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Sladké 80.75 Tóth Ján

VF Vína FRIZZANTE (vína sýtené perlivé)
Müller - Thurgau
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

34 Frizzante blanc 2024 SK Biele Polosladké ao 82.75 Château Topoľčianky

Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

1 Sparkling blanc 2024 SK Biele Suché 88.00 ZM Nichta winery&vineyards
91 frizzo 2024 SK Biele Suché 85.25 SM Velkeer
227 Cuvée 2024 SK Biele Suché 79.75 Farma Bobuľka

Veltlínske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

229 Cuvée 1 2024 SK Biele Suché 78.50 Farma Bobuľka

Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

252 Sauvignon 2024 SK Biele Polosuché 87.25 SM Záhorská Lucia

Muškát moravský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

158 Muškát moravský 
Frizzante 2023 SK Biele Polosuché 88.25 PredV, 

ZM JP Winery

113 Muškát moravský 
frizzante 2023 SK Biele Polosuché ao 83.75 Golguz

Irsai Oliver
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

54 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché 85.50 SM Chateau Malanta

Tramín korenistý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

20 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o.

Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

205 Pálava 2023 SK Biele Polosuché 83.50 Vinodol Winery

Devín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

79 Frizzante 2024 SK Biele Polosuché 79.25 Triticum
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Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

114 Elizabeth frizzante 2023 SK Ružové Polosladké az 85.25 SM Golguz

157 Frankovka modrá rosé 
Frizzante 2023 SK Ružové Polosladké 85.00 SM JP Winery

Merlot
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

75 Merlot 2024 SK Ružové Polosladké 86.00 SM Vinidi s. r. o.

Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

92 frizzo 2024 SK Ružové Polosuché 85.50 SM Velkeer

243 Cabernet Sauvignon 
rosé 2022 SK Ružové Polosuché 83.50 PD Ivanka pri Nitre

228 Cuvée 2024 SK Ružové Sladké 81.50 Farma Bobuľka

Othello
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

217 Othello 2024 SK Biele Polosuché 85.50 SM Mészáros František Vráble
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Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

15 Chardonnay 2021 SK Biele Suché ao VBS 88.75 ZM
16 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké VBP 88.49 ZM
18 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché VBS 88.00 ZM
20 Tramín korenistý 2022 SK Biele Polosladké VF 88.00 ZM
17 Rizling vlašský 2019 SK Biele Suché ao VBS 86.80 SM
19 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 79.75

Árendás Jozef, Nitra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

83 Cserszegi Füszeres 2024 SK Biele Polosuché VBP 88.00 ZM
82 Irsai Oliver 2024 SK Biele Polosuché VBP 84.50 SM

Badi - Füle, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

196 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 88.25 ZM
199 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché VRu 85.40 SM
197 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 85.00 SM
198 Devín 2024 SK Biele Suché VBS 84.50 SM
195 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Polosuché VBP 84.00 SM

Bafrnec Dušan, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

219 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché VBP 85.25 SM
220 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché VBP 84.25 SM
221 Rudava 2024 SK Červené Suché VCS 82.54

Bóna Jaroslav, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

194 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché VCS 84.51 SM
193 Dunaj 2024 SK Červené  VCS 78.27
192 Frankovka modrá 2024 SK Ružové Suché VRu 78.00

Bujalko Štefan, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

210 Rizling vlašský 2024 SK Biele  VBS 90.25 PmV, ZM

211 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché VRu 89.20 VK III., 
ZM

208 Sauvignon 2024 SK Biele Suché VBS 85.25 SM

Chateau Katarína, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

251 Tramín červený 2024 SK Biele Suché VBS 81.25
249 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché VRu 80.40
250 Cuvée 2024 SK Biele Polosuché VBP 76.00

Chateau Malanta, Nitrianske Hrnčiarovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

51 Muškát moravský 2024 SK Biele Suché VBS 88.49 ZM
52 Dunaj 2021 SK Červené Suché VCS 88.25 ZM
54 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché VF 85.50 SM
53 Devín 2024 SK Biele Suché VBS 84.50 SM

Vína podľa výrobcov
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Château Topoľčianky, Topoľčianky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

39 Frankovka modrá 2024 SK Červené Suché ao VCS 88.25 ZM
112 Pinot gris 2024 SK Oranžové Polosuché vzh VBP 86.22 SM
36 Rulandské šedé 2024 SK Biele Suché ao VBS 85.51 SM
40 Devín 2024 SK Biele Sladké vzh VPS 85.50 SM
37 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao VBS 83.00
35 Devín 2024 SK Biele Polosuché vzh VBP 82.83
34 Frizzante blanc 2024 SK Biele Polosladké ao VF 82.75
38 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché ao VCS 81.75

Chrenko Dušan, ml., Lúčnica nad Žitavou
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

166 Cabernet Sauvignon - rosé 2024 SK Ružové Suché VRu 86.60 SM
165 Devín 2024 SK Biele Suché VBS 82.75
164 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 81.50
162 Abouriou Noir 2024 SK Červené Suché VCS 80.50
163 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché VBS 79.29

Chrenko Dušan, st., Lúčnica nad Žitavou
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

167 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 82.00

Dragúň Jakub, Komjatice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

179 Hibernal 2024 SK Biele Sladké VPS 88.25 ZM

Farma Bobuľka, Klasov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

232 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché VBP 85.75 SM
230 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 84.00 SM
231 Dornfelder 2024 SK Červené Suché VCS 82.78
228 Cuvée 2024 SK Ružové Sladké VF 81.50
236 Muškát žltý 2024 SK Biele Sladké VPS 80.00
227 Cuvée 2024 SK Biele Suché VF 79.75
229 Cuvée 1 2024 SK Biele Suché VF 78.50
235 Cuvée 1 2024 SK Biele Polosuché VBP 76.50
233 Cuvée 2 2024 SK Biele Suché VBS 75.50
234 Rizling vlašský 2 2024 SK Biele Suché VBS ELI

Fiero Wine, Kmeťovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

191 Hron 2022 SK Červené Suché vzh VCS 85.75 SM

Gajdoš Pavel Vráble, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

93 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Polosuché VBP 83.25
94 Rulandské biele 2023 SK Biele Suché VBS 79.00
95 Dornfelder 2023 SK Červené Suché VCS 75.42

Gajdoš Peter Vráble, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

85 Dunaj 2023 SK Červené Suché VCS 87.42 SM
84 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché VBS 74.68
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Gajdoš Vladimír, Ing., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

96 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 77.75

Gajdoš Vladimír, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

186 Chardonnay 2024 SK Biele Suché VBS 88.25 ZM
67 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 84.25 SM

Golguz, Hlohovec
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

30 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché nz VBS 92.24 VZM
31 Chardonnay 2022 SK Biele Suché nz VBS 89.50 ZM
33 Elizabeth 2024 SK Ružové Polosladké az VRu 88.40 ZM
29 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao VBS 88.25 ZM
26 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosuché ao VBP 88.00 ZM
28 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao VBS 88.00 ZM
32 Cuvée Premium 2023 SK Biele Suché az VBS 85.50 SM
114 Elizabeth frizzante 2023 SK Ružové Polosladké az VF 85.25 SM
27 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché ao VBS 84.80 SM
115 Frankovka modrá 2015 SK Červené Suché nz VCS 84.00 SM
113 Muškát moravský frizzante 2023 SK Biele Polosuché ao VF 83.75
116 Rulandské modré 2021 SK Červené Suché vzh VCS 83.61
25 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché ao VBS 81.27

Gróf Ľudovít, Komjatice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

204 Cuvée Grófka 2023 SK Biele Suché VBS 85.75 SM
202 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 84.80 SM
203 Sauvignon 2024 SK Biele Suché VBS 82.50

Hradilek Eduard, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

135 Cuvée 2023 SK Červené Suché VCS 80.75

JP Winery, Vinodol
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

158 Muškát moravský Frizzante 2023 SK Biele Polosuché VF 88.25 PredV, 
ZM

134 Dunaj 2021 SK Červené Suché ao VCS 86.98 SM
157 Frankovka modrá rosé Frizzante 2023 SK Ružové Polosladké VF 85.00 SM
129 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosuché ao VBP 84.75 SM
128 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché ao VBS 84.40 SM
133 Cabernet Sauvignon rosé 2024 SK Ružové Polosuché ao VRu 82.60
132 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao VRu 82.60
130 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao VBS 78.00

Kajanovič Kristián, Maňa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

69 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 83.40
68 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 73.75
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Kajanovič Michal, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

180 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché VBS 86.50 SM
182 Solaris 2024 SK Biele Polosladké VBP 85.00 SM
183 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Polosuché VRu 84.20 SM
181 Rizling rituál 2024 SK Biele Suché VBS 82.25

Karel Průša Vinařství na soutoku, Břeclav
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

254 Tramín červený 2023 CZ Biele Polosladké VBP 92.00 VZM
255 Rulandské šedé 2023 CZ Biele Polosuché VBP 91.25 ZM
253 Veltlínské zelené 2022 CZ Biele Suché VBS 85.00 SM

Komárňanský Roman, Veľké Zálužie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

139 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché VBS 92.25 VZM
140 Chardonnay 2024 SK Biele Suché VBS 92.00 Šmv, VZM
141 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché VRu 83.60

Kramár Pavol, Ing., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

55 Pesecká leánka 2024 SK Biele Polosuché VBP 80.75
56 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché VBP 80.00

Mészáros František Vráble, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

213 Hibernal 2024 SK Biele Suché VBS 86.60 SM
215 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 86.50 SM
217 Othello 2024 SK Biele Polosuché VF 85.50 SM
214 Pálava 2024 SK Biele Suché VBS 85.25 SM

Mészáros Michal, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

218 Alibernet 2024 SK Červené Suché VCS 86.00 SM

Nagy František, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

145 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 82.75

Nagy Teodor, PaedDr., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

151 Rulandské šedé 2023 SK Biele Polosuché VBP 88.25 ZM
156 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché VRu 84.60 SM
150 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosuché VBP 83.51
155 Aurélius 2024 SK Biele Polosuché VBP 83.00
152 Rulandské biele 2023 SK Biele Polosuché VBP 83.00
153 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Polosuché VBP 82.25
154 Devín 2024 SK Biele Polosuché VBP 80.00

Najväčšia vínna pivnica v Pukanci, Pukanec
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

22 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché reg VBS 88.68 ZM
24 Tramín červený 2024 SK Biele Sladké reg VPS 88.00 ZM
23 André rosé 2024 SK Ružové Polosladké reg VRu 85.20 SM
21 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché reg VBS 79.20
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Nichta winery&vineyards, Čajkov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

2 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké ao VBP 93.00 ŠvBS, 
VZM

13 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché ao VBS 92.49 VK I., 
VZM

4 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao VBS 90.50 ZM
1 Sparkling blanc 2024 SK Biele Suché VF 88.00 ZM
3 Veltlín z Agátu 2024 SK Biele Suché ao VBS 85.75 SM
5 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao VBS 85.49 SM

Palinkáš Miloslav, Ing., Nesvady
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

160 Cuvée 2024 SK Biele Suché VBS 89.00 ZM
168 Dunaj 2024 SK Červené Polosladké VPS 87.00 SM
161 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 84.60 SM
159 Rizling rituál 2024 SK Biele Polosuché VBP 80.56

PD Ivanka pri Nitre, Ivanka pri Nitre
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

244 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosuché VBP 88.98 ZM
245 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 88.25 ZM
248 Chardonnay 2024 SK Biele Suché ao VBS 88.25 ZM
246 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché VCS 86.78 SM
247 Sauvignon 2024 SK Biele Suché VBS 84.25 SM
243 Cabernet Sauvignon rosé 2022 SK Ružové Polosuché VF 83.50

PD Mojmírovce, Mojmírovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

212 Hron 2022 SK Červené Suché VCS 88.75 VK IV., 
ZM

216 Bacchus 2024 SK Biele Polosuché VBP 86.44 SM
209 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché ao VBS 85.20 SM

Pivnička Šikloš, Kalná nad Hronom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

177 Pálava 2024 SK Biele Sladké VPS 86.25 SM
176 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché VBS 85.75 SM
175 Noria 2024 SK Biele Sladké VPS 84.75 SM
178 Cuvée rosé 2023 SK Ružové Suché VRu 79.20

Pribula Vladimír, JUDr., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

124 Svätovavrinecké 2024 SK Červené Suché VCS 86.50 SM
125 Cuvée 2024 SK Biele Polosuché VBP 80.25
123 Rulandské biele 2024 SK Biele Polosuché VBP 75.50

Šebo winery, Levice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

185 Hetera 2024 SK Biele Polosuché VBP 85.50 SM
184 Rulandské sivé 2024 SK Biele Suché VBS 83.22

Senka Marián, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

71 Alibernet 2024 SK Červené Suché VCS 84.25 SM
70 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché VBS 77.56
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Šlachta Michal, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

146 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Polosuché VBP 84.78 SM
147 Chardonnay 2024 SK Biele Suché VBS 78.00

Šlachta Vladimír, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

66 Cuvé Dušnok 2024 SK Biele Suché VBS 86.50 SM
65 Chardonnay 2024 SK Biele Polosuché VBP 84.54 SM
63 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 84.25 SM
64 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché VRu 83.20

Sojka Miroslav, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

57 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché VBS 84.24 SM

Špleha Erik, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

223 Alibernet 2024 SK Červené Suché VCS 84.29 SM

Straka Marcel, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

226 Merlot 2023 SK Červené Suché VCS 86.75 SM
224 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché VRu 84.20 SM
225 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 82.25

Tajna vineyards & winery, Tajná
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

45 Cabernet Franc 2021 SK Červené Suché az VCS 88.25 ZM
43 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché VBS 88.00 ZM
41 Cabernet Franc rosé 2024 SK Ružové Polosuché VRu 86.60 SM
44 Semillon Sunset 2022 SK Biele Suché VBS 86.00 SM
42 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 85.50 SM

Tomka Jaroslav, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

188 Sauvignon 2024 SK Biele Suché VBS 82.50
190 Rulandské modré 2023 SK Červené Suché VCS 80.25

Tóth Ján, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

59 Devín 2024 SK Biele Polosladké VBP 84.00 SM
58 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Sladké VPS 80.75

Triticum, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

72 Devín 2024 SK Biele Polosladké vzh VBP 92.00 VZM
73 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Suché VBS 89.25 ZM
77 Dunaj 2023 SK Červené Suché VCS 88.50 ZM
81 Pálava 2024 SK Biele Polosladké VBP 86.50 SM
78 Nitria 2023 SK Červené Suché VCS 86.00 SM
74 Pinot gris 2024 SK Biele Polosuché VBP 84.75 SM
80 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz VBS 84.00 SM
79 Frizzante 2024 SK Biele Polosuché VF 79.25
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Trungel Juraj, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

222 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 82.20

Uhrin Otto, Nová Ves nad Žitavou
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

86 Svätovavrinecké 2024 SK Červené Suché VCS 85.00 SM
87 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS ELI

Velkeer, Veľký Kýr
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

88 Perešek 2022 SK Červené Suché az VCS 88.00 ZM
89 Tri ruže 2024 SK Ružové Polosuché az VRu 87.00 SM
92 frizzo 2024 SK Ružové Polosuché VF 85.50 SM
91 frizzo 2024 SK Biele Suché VF 85.25 SM
90 Muškát Cuvée 2024 SK Biele Suché az VBS 82.78

Villa Vino Rača a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

102 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv VPS 92.00 VZM
99 Müller Thurgau 2024 SK Biele Polosuché nz VBP 88.00 ZM
98 Cabernet Sauvignon 2021 SK Červené Suché nz VCS 86.75 SM
101 Devín 2023 SK Biele Polosuché vzh VBP 85.50 SM
100 Tramín červený 2023 SK Biele Suché vzh VBS 85.25 SM
97 Račianska Frankovka 2021 SK Červené Suché az VCS 84.00 SM

Vinařství Uřičář, Tvarožná Lhota
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

62 Frankovka modrá 2024 CZ Ružové Suché VRu 88.60 ZM
60 Müller Thurgau 2024 CZ Biele Suché VBS 86.60 SM
61 Irsai Oliver 2024 CZ Biele Polosuché VBP 85.75 SM

Vinárstvo FUKAS, Nitra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

9 Müller Thurgau 2024 SK Biele Polosuché kab VBP 90.25 ZM
11 Frankovka modrá 2024 SK Ružové Polosladké nz VRu 88.20 ZM
7 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché kab VBS 86.75 SM
12 Feteasca regala 2024 SK Biele Polosladké vzh VBP 84.56 SM
10 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Polosuché nz VBP 84.02 SM
8 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Suché nz VBS 83.50

Vinidi s. r. o., Báb
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

75 Merlot 2024 SK Ružové Polosladké VF 86.00 SM
76 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché vzh VBP 81.50

Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad Váhom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

241 Hetera 2024 SK Biele Suché VBS 88.75 ZM
242 Nitria 2024 SK Červené Suché VCS 88.75 ZM
237 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché VRu 88.60 ZM
240 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 88.25 ZM
239 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 86.80 SM
238 Muškát Ottonel 2024 SK Biele Suché VBS 84.15 SM
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Víno Galaba, Klasov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

110 Svoj sen 2024 SK Biele Polosladké VBP 89.00 ZM
109 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Polosladké VRu 84.40 SM
111 Dunaj 2022 SK Červené Suché VCS 82.50

Víno JuMar, Tesárske Mlyňany
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

138 Devín 2024 SK Biele Suché VBS 89.25 ZM
136 Hron 2024 SK Červené Suché VCS 85.00 SM
137 Tramín červený 2024 SK Biele Suché VBS 84.50 SM

Víno Malík, Úľany nad Žitavou
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

103 Sauvignon 2024 SK Biele Suché VBS 89.00 ZM
108 Hron 2022 SK Červené Suché VCS 88.49 ZM
106 Rulandské modré 2022 SK Červené Suché VCS 85.27 SM
104 Aurelius 2024 SK Biele Suché VBS 83.75
105 Müller Thurgau 2024 SK Biele Suché VBS 83.60
107 Svätovavrinecké 2020 SK Červené Suché VCS 83.27

Víno Matyšák, Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

144 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz VBS 88.75 ZM
142 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz VBS 86.75 SM
143 Silvánske zelené 2024 SK Biele Suché nz VBS 85.25 SM

Víno Moza, Klasov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

122 Dunaj 2023 SK Červené Suché VCS 86.75 SM
127 Tri Rieky 2024 SK Ružové Polosladké VRu 84.40 SM
121 Rudava 2022 SK Červené Suché VCS 84.25 SM
118 Váh 2022 SK Červené Suché VCS 84.00 SM
117 Devín 2023 SK Biele Suché VBS 75.75

Víno Ondrušek
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

46 Rizling vlašský 2024 SK Biele Polosladké VBP 82.75
47 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Polosuché VBP 80.00

Víno Peter Masný, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

171 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché VCS 85.25 SM
169 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché VRu 80.00
170 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 79.80

Vinodol Winery, Vinodol
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

207 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché VBS 86.73 SM
206 Pálava 2023 SK Biele Polosuché nz VBP 85.00 SM
205 Pálava 2023 SK Biele Polosuché VF 83.50

Vinon - Mário Chren, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

201 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 84.00 SM
200 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché VBS 83.50
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Vitis Golha, Hul
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

50 Solaris 2024 SK Biele Sladké VPS 84.75 SM
48 Malverina 2024 SK Biele Suché VBS 82.75
49 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché VCS 78.50

Vojtek Peter, Bc., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

131 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 86.00 SM
126 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché VBS 85.50 SM

Vojtek Tomáš, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

119 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 88.80 ZM
120 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché VBS 86.02 SM

Záhorská Lucia, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

252 Sauvignon 2024 SK Biele Polosuché VF 87.25 SM

Zima Jozef, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

172 Nitria 2024 SK Červené Suché VCS 84.00 SM
173 Zweigeltrebe 2024 SK Červené Suché VCS 84.00 SM

Zima Miroslav, Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

148 Devín 2024 SK Biele Suché VBS 86.00 SM
149 Chardonnay 2024 SK Biele Suché VBS 79.50

Zimová Mária
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

174 Nitria 2024 SK Ružové Suché VRu 84.20 SM

Zúbek Jozef, Kmeťovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

187 Cserszegi Füszeres 2024 SK Biele Polosladké VBP 85.25 SM
189 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché VBS 83.25
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Typ ocenenia   

Medaila 169  66.8 %  
Šampión 6  2.4 %  
Iné 2  0.8 %  

Počet hodnotených vín: 253      Počet výrobcov: 74

Medaile   

Veľká zlatá medaila 8  3.2 %  
Zlatá medaila 49  19.4 %  
Strieborná medaila 112  44.3 %  

Farby   

Biele 176  69.6 %  
Červené 44  17.4 %  
Ružové 32  12.6 %  
Oranžové 1  0.4 %  

Ročníky   

2024 196  77.5 %  
2023 29  11.5 %  
2022 17  6.7 %  
2021 7  2.8 %  
2015 1  0.4 %  
2018 1  0.4 %  
2019 1  0.4 %  

Tiché  234   92.5 %  

Suché 157  62.1 %  
Polosuché 48  19.0 %  
Polosladké 18  7.1 %  
Sladké 9  3.6 %  
(Neuvedené) 2  0.8 %  

Perlivé  19   7.5 %  

Polosuché 8  3.2 %  
Polosladké 5  2.0 %  
Suché 5  2.0 %  
Sladké 1  0.4 %  

Parametre súťaže
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Ročníky   

2020 1  0.4 %  

Kategórie   

Vína biele tiché suché 107  42.3 %  
Vína biele tiché polosuché a polosladké 50  19.8 %  
Vína tiché červené suché 43  17.0 %  
Vína tiché ružové (zvyškový cukor do 45 g/l) 24  9.5 %  
Vína FRIZZANTE (vína sýtené perlivé) 19  7.5 %  
Vína tiché prírodne sladké bez rozdielu farebnosti 
(zvyš. cukor nad 45 g/l) 10  4.0 %  

Odrody   

Rizling vlašský 39  15.4 %  
Cabernet Sauvignon 18  7.1 %  
Frankovka modrá 14  5.5 %  
Rulandské biele 14  5.5 %  
Devín 13  5.1 %  
Sauvignon 12  4.7 %  
Veltlínske zelené 11  4.3 %  
Chardonnay 11  4.3 %  
Müller - Thurgau 9  3.6 %  
Rizling rýnsky 9  3.6 %  
Dunaj 9  3.6 %  
Tramín červený 8  3.2 %  
Svätovavrinecké 8  3.2 %  
Rulandské sivé 6  2.4 %  
Muškát moravský 6  2.4 %  
Irsai Oliver 5  2.0 %  
Pálava 5  2.0 %  
Nitria 4  1.6 %  
Feteasca regala 4  1.6 %  
Hron 4  1.6 %  
Hibernal 3  1.2 %  
Alibernet 3  1.2 %  
Rulandské modré 3  1.2 %  
Rizling korenistý 2  0.8 %  
Rudava 2  0.8 %  
Merlot 2  0.8 %  
Muškát žltý 2  0.8 %  
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Odrody   

Aurelius 2  0.8 %  
Cserszegi Füszeres 2  0.8 %  
Cabernet franc 2  0.8 %  
Hetera 2  0.8 %  
Dornfelder 2  0.8 %  
Tramín korenistý 2  0.8 %  
Solaris 2  0.8 %  
Váh 1  0.4 %  
Zweigeltrebe 1  0.4 %  
Svojsen 1  0.4 %  
Semillon 1  0.4 %  
Silvánske zelené 1  0.4 %  
Abouriou Noir 1  0.4 %  
Cuvée ružové 1  0.4 %  
Bacchus 1  0.4 %  
André 1  0.4 %  
Noria 1  0.4 %  
Othello 1  0.4 %  
Malverina 1  0.4 %  
Muškát Ottonel 1  0.4 %  

Regióny   

Neuvedené 142  56.1 %  
Nitrianska vinohradnícka oblasť 72  28.5 %  
Malokarpatská vinohradnícka oblasť 25  9.9 %  
Južnoslovenská vinohradnícka oblasť 13  5.1 %  
Stredoslovenská vinohradnícka oblasť 1  0.4 %  
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